
HEFTJEI*II{A f; KC6?\rISS
REFL|AL|G (}F KO€OVO
EEPI'SLIKAKOS&IO

# t{LFt*fiitt-} Olp t(tilt4
I{,\KLIIIA

v$qffir, ftgtrt Ba. lflne, or4:

KOMUNA KLINE

ZYRAEPROKURIMIT

O4NR.

DA /1, ?_e/A

KONTRATA NR.O95/2018

#"'J:i l1T, : ff :T,l"Ji, fi:ffi :ffi;] i: fffl.lllHi, :!'.i! ['f 
" 
l!," 

*. F i e ka'

dhe

'), ,,me numer bisnesi 8OO000S7
ne anin tjet6r, jan6 pajtuar te

Neni I LEnda

L6nda e kotrates eshte :puNE - sipas paramanave te dhena ne oferte

Neni2 gmimi

2.1 Qmirnitotal ipunEve eshte:

2.2.

2,3.

2.4.

2.4.

vlera e kontrates sipas pranit Dinamik eshte 20 dite pune. .

Kontrata do te jete kontrate pubrike per Njesis per pUNE -.

Garancioni i Kontrates ne vlere 2.883.15 € me validitet 20+30= 50 dite kalendarik.



Kushtet e me dhe/ose t6 Veganta
dimit te sh sipas planit Oinamii ,pranimi dh detal te nnenaxhmit te

Neni 3 Rendi i p6rpar6sisd i dokumenteve tE kontratds

3.1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet n€ vijim:

Parallogaria);
rat€n konsiderohet se shpjegojnd nj€ra
nc€s, ato duhet t€ lexohen slpbs r"nOit

r.

Neni 4 Komunikimet

.4.2 Kjo kontrat€ €shte.e pdrgatitur n€ gjuhen tri origjinale, dy prej te cilavejand pdr Autoritetin KontraktuJs dhe nje6rigjina traktuesin.

04/L.42 emerohet me

PCr Autoriteti n Kontraktues
Komuna Kfine

PEr Kontraktuesin

N. N. " SHQIPRONI - KLINE



PJESA II D, KONTMTES KUSHTET E PNRGJITHSHME

I I "I(6111116tr do te lhote marsv€shia e lidhur nddrmjet 
Lll:l,loit Tglnakrues dhe *r.:.rl^T.r.nalojmeve, sig eshre sbdnuarne forrnrularin e

kontrates te nenshkruar nga palet' dukJ peris-hir, ii giiifi'ri.icar per kere or,rl, e,iihrl;umentet e inkorporuar me reference n€ re.

ffitfflilHil*Jtt*:T,,'i:'3il,'J.iir'3n,,"J,*:l:tohen nga ana e orruesit e shdrbimeve nd pnjtim me Specinkimer dhe pdrshkrimin 
e

I'3 (ofrues 
i shtrbimeve" eshte operatori Ekonomik ose grupi i.operatordve Ekonomik, i cakfuar ntr formurarin e kontratcs, qe eshte parc nefilfff-"t i detvruar te krvei detvrat il #;;;."*r,.i",i, ar,"'q.ipJ.i'r#J#;:* do re man. shumdn e ieie'ou*ora n€ fonnurarin e

1.4 "PcrsoneliD do tc thote Drrr'.ruil."r orr,ffi;ffiSJilljf"t unt*'ut nga ofruesi i shdrbimeve ose nga Ndn-konraktuesi si te punesuar dhe te caktuar per kryerjen e
l 5 "Qrmimi i kontrat€sD do t€ thotd shuma e deklaruar ne Mareveshjen qe p€rfaqgson shumen totare t0 pagueshme p€r otiimin e sh€rbi'reve.

Ti'f",5:'llj#":,J;:ii'l,".f il'1.'iij;,x.r.,=1"#.'':i?J_,"1fl:, i*:ffJTli:: ilr!rffi;T:1:,1!
I '7 "Pelt" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose oauesin i sh'rbimeve. sig mund t6 jete rasti, dhe ..par6t,, 

ndnkupton re dy preJ tyre,'l 
'8 sAutoriteti Kontrafrtues' ndnkupton autoritetin q0 bren sh€rbimet, sig specifikohet ne Kontrat.

I.9 (KPK" 
nenkupton Kushtet e pdrgiithshme 

td Kontrat6s.

I .10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta te Kontrates

Neni I

Neni 2

PEr&ufizimet

Gjuha dbe ligii i aplikueshtm
2 I KVK e saktesojne cili eshte lig.,i qe i pdrcakton te &iitha qeshtjet qe nuk jane te mburuara ne kontrare,
2 2 Kontrata rihe tf gJiths kornt'rnikirnet e shkruara ndermjet pareve hanohen n6 qjuh€n e specifikuar n€ KVK,^'--.1ietrt3 

Transferimi

i;irlilftljJ;;:,""f.f 't 
vetem nese ka marrdveshje r€ shkruar permes rc cires ofruesr' i sh.rbimeve e rransrbron kontraren e

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet
ose ndo'je perfitim apo inre * *,,"lii,ff l#Xli"t:#,:'"- 

me shkim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten ose nie

:ffi.liJitr;k;;: per pasese, nc favor td bankierdve re ofiruesit te sherbimeve, td shumave qe duher te paguhen ose q€ do te b€hen borxh

b) ne rast rc dhenies se

'r;t;;;;;;;ilffiJfu'L',1T"::,,'f,?::u,i},il:ffffi1'.:Tilil,ffil,j1f,:1;tjlfffiffi:;, -erkuar pasesdn nga ndonjE person

3 3 Per qellimet e nenit 3 2' aprovimi i nje rransfer'irni nga A-utoriteti kontraktues nuk do ta rirojc ofruesin e shdrbimevePJesen e kontrates qe tashrnc eshte realizr]ar o;. il;;j#;, nuk cshre barr,rr. 
I lirojc ofruesin e shdrbimeve nga obrigimer e vela p€r

;,'"ft',*Iiff.|i'3iii:';:flLiiff$til:i"lf:::",,*i,f:[fl:,ffjn:hmerise qe zbarohen pdr dhdnien e kontrares prrves ne ras,e kur
Neoi 4 Ntn-kontnaktimi

4.1 Ndnkontrata dsht€ valide
,kontratessefijnjet"i;rtl;;tttut nese ka ma'eveshje td shkruar permes se cirds ofruesi i shdrbimeve, ia beson rearizimine nje pjese td
4.2 Elem
doiezimit
Autoriteti
rljoftimit,
Autoriteti

43 Autoriteti konhaktues nuk njeh lidhje konbaktore nd0rm.nevojshme, pagesat direkte por ndnkonhaktoret. 
----'" "--""Jtt vetes dhe n€nkontraktuesve, megiithatd munrl t0 siguroj, ku e konsideron€ si t€

vet ose nje

pJese te saj,



si dhe td agienteve ose te pune$uarve, ne

i:":1 ;:i 3,iHf BH:il,i $"lil#il
Ncni 5 Tatirnri

5 l ofruesi i sh€rbimeve dshte pitrgie&ies pcr te giitha tatimet dhe detyimet doganore nti p€rputhje me Ll.gjin e Republ.ik€s se Kosoves.5'2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfsrrirc n0 gmimin e kontaktuar.

;iy;?1ffi";iJ:',i,H:ii i: i:'#:1';il"'J#l,T;fflTiH#T ,!T:LT,;,ll1TJy;S#:imere c'he detvrimeve rJoganore brenda dat€s

:"iffii*ft-'::j;j:'l#"1"ri:fi:li:flil'I?;i:*T'ilil:,:"sn:Ii'rr#*:IJ. ngritjes s0 tatimeve dhe/ose ngrirjes se deryrimeve
Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbineve

f;|3ll*t 
i sherbimit duhet te filloje sherbimet sa me shpejt qg eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes sd urdhrit me ekspedit€n e duhur dhe pa

6.2 Ofiuesi i Shdrbimeve do r

9fr:.riishctbir.;;;;k i;; rimtari brenda afatit kohor t6 soecifiku-ar nc Nenin 2 te Formularir re Konrares. NesePertundimit do,.;ril l"L ""} ,!r!*t"" 
ai do td jetti perglegils per re pasuar ou,ro 

" 
rir.rli*ra. Ne kete rast, Data e

Neni 7

Neni 8

i;l*Hi,'i**t ?il|.##1 
te kerkoie zgjatje te periudhds sc ekzekurimit nese rearizimi i kontrat€s s€ tij vonohet. ose pntet se do rd vonoher.

a) deshtirni i Autoritetit Kontraktues pcr te permbushur detyrimet e ti,. sipas kontat€s;
b) forc0 madhore sig p€rcaltohet nd nenin g:

ritptuar

on e p dodhe, ofruesi i shdrbimeve do tti njoffoj A;;dh_ il:#fff:i:Hi:T:;#';,frXt iffi &il:l
7.3 Brenda
Sh€rbimeve a e hoJldsive te permendura.ne 72, Autoriteti Kontraktues me.and te njoftimit me shkrim do t,i lejoj ofruesit tesherbinLeve l:t;X:[:l-t 

sir; mund td a$vetohel, 
"'" ""re''v'. pr"rp"hi"";#;;i;;;*0r"i"", *. re rnformoj ofruesin e

T4jatjt e pcriudh€s st ckzckutimit

Forcg Madhorc

8 l' Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje t€:lllqry: td saj sipa^s kontrrl3J:r: realizimi 1 obrigimeve r0 rira parandarohor nna
ndonj€ ngiarje e shkaktuar nga nlid ft*;;;;;";;;r'r"nilnon", 

ou, oares se qj;ni.;t'.ii aneni" t. kontrar.s 
"r"-iu, 

t""t 
"tu 

hyD ne fuqi.
madhore,, do td thote vepri
deklaruara ose jo, trllokada mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, v
civle, eksprodimet dhe nJ dhuncs, epid;ite, nestrqitlit e toke;:ir-n"iilffi,,;?,:11ff,ffi]i,fi$']Hl|
kujdesin e duhur. ngiashme e paparashikuar'qe erlte pen"j t;ffi; rt paleve dhe nuk mund te

8.3. Pala e ndikuar nsa nie rpe^lri'i.rv'i#t':U";"i?ffi;i:TjJflit#fifl,oJ|,]* t'giitha masat e arsveshme per te menjanuar paaft€sind e nj. pare te rire qe E

H"TI"i1l,!t#1TJff:i1;,lf,ffffi: .ng.s: 
vongsa r: r:ij n€ rearizimin ose ddshtirni p€r tc

il:fl?"i"'J,1:H'ri,'' 
o'"p;' n;e.p,",j liililj:ffJi::lli:fijf,fii:$'ffi{f i*trj:

Neni 9 NdGrprcrja e Kontrat€s nga Autoriteti KoDtrrklues

i;Jot,llliilit' 
kontraktues mundet qe' pasi t'i jape ofiuesit te sherbimeve l4 ditd pararajm€rim, ta nderprese kontraren ne ndonjerin nga raster e

4



e deshton ne permbushien brenda nj€ afati td arsyeshdm td pararajm€rirnit tc dhen€ nga autoriteti kontraktues qe;l?H#?'*ffi;j#r1ff]l; ptiit 
'*ri^i?u'tigi'", .'u",, .ip* r.,,"o"te,, dne rc cirat ndikojne ne meny;e

(b) ofruesi i shdrbimeve refuzon ose dshtd neglizhent nd rearizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti konbaktues:
(c) ofruesi i shdrbimeve ia jep dikujt konfaten apo nenkontaten pa autorizim nga Autoriteti kontrar<tues;
(d) Ofruesi i Sh€rbjmeve falimenton ose eshte

fflr:Hi;11,"r",:T;*jti:*;;l*ti itt:1:iJ#3;;}$fr1iilsrrE;ri}###ffiTt!:r;
(e) ofruesi i shdrbimeve *shte denuar per nje shkelje qe ka td beje me sjelrjen profesionare, permes nie giykimi q€ ka fuqin. e res judicala;
(f) Ofruesi i Shert,
vertetoi Autoriter' i#il?,itlT 

shpallur fajlor per sjellje te rende te keqe jo profesionare te deshnruar me gfaredo mjeti te cirin mund ta

(g) ofiuesi i shcrbimeve i eshte nenshtruar nje giykimi q0 ka forc€n e resiudicalapdr mashtrim, korrupsion, perfshirje ne ndonje organizate
kriminale;

$'-T-ilt'X1il*Xl"ffl,'f?4ffiffJt"3::ii:'g..n;|?,fjffufle,.nersonaritetin rigror, natyren ose kontrorin e orruesit td sh€rbimeve,

(i) shfaqet ndonje paaflcsi tjeter- ligjore qe i p:ngon rearizimit td kontrat€s;

O Ofruesi i Sherbi
hershem tu ttit,u,#i""""Hirf:[Ji,iii.t,i,ilffiltff; 

iiT;dr|;ffiijse:r1se 
personi q€ e jep sarancine apo sigurimin m€ rd

fires dhe Ofruesit 1e Sherbimev€ siDas
nd emer te Ofruesit te Sherbimeve.

t: Shdrbimeve qe te ndermarre haDa te

9.4 Ne rast 
zvogeluar ne minimum shpenzimei.

tij ose duke 1et0 e mundur dhe n6 prani td Ofiuesit td
t'i paguhen mbi sherbimet e kryera oo te p,e.gutil"i. 

" 
te

i i Sherbimeve Autoriterir L""d"r.ti", 
"ii 

I er

Ofruesin e Sherbimeve derisa td jend perfirnduar sherbr.met, ndersakosron eks_tra, nese ka, p€r u, ,i!,ir*, ir.rrsrn e sherbimeve ose does sd kontrates.

te te marre nga Ofruesi i Sh€rbimeve humbjet qd i janc shkaktual n€n
Ncni 10 Nd?rorcrjrr e Kontrst€s nga ofruesi i sh.rbimcve- - fO.l O,F;esr-i Sherbimei,e, pasi e ka paralajmdruar Aukkontraktues; ' -' r*' '' ^s Pq/ardJr'Eruar Autorltetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderprese kontraten nese Autoriteti

3-Jrlhffli.l"ltitfHJ"t09*t-n t€ shdrbimeve shumar qe duher r€ paguhen nc ndonjc certifikare re reshuar nga personr i autorizuar pas

b vazhdr'misht nuk arrirr t'i protesojc obrigimet e veta edhe pas rikujtimeve te perserirura; ose

c, ose, si rezullat i Forces Madlhore, Ofruesi i Sh,erbinme pak se durt teott;"ie 1e o) drite. - - - ' ' -"-' -"'reve €shtd i paafte te kyej nje pjese materiale t€ l]herbimeve per nje periudhe prej jo

10.2 Nderprerja do re b€hel
sherbimeve. 

J- -- '- --"v! pa paragiykirn ptir ndonj€ t€ drejt€ apo autoritet tjet*r sipas kontrates sd Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te

I 0.3 N€ rast t0 nddrpreries si
o'" oe' qe 

'unJ;:fi! ;i|tfi,,::i3flj:j'fi] ti:$1":seksionit 
I 0' l, Autoriteti konhaktues do ta paguajd ofruesin e Sh€rbirneve per humbie,

Neni I I Obligimet e Ofruesit tE Sh6rbimeve
I l ' I ofertuesi do te kryejd sherbimet sipas kontrates nre kujdes, efikasitet dhe zeil, n€ perputhje me praktikat me tc mira prof.esionare.

5



I l 2 ofruesi i Shdrbimeve duhet te Pajtohet me urdherat administrative td dhena nga Autoriteti Kontaktues. Kur ofrues i shgrbimeve konsidleron
se kdrkesa e nj€ urdhni admiDishativ shkon pOrtej fush€veprimit te kontrates, ai, drike iu ekspozuar denimit per shkelje te kontates, do ta njoftojeautoritetin kontraktues p€r krut$ duks i paraqitur anyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urihrit adminisbativ nuk do tepezullohet pdr shkak te ketij njoftimi.

duhetf i respektoj€rJhe t€ veprojd sipas td gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne Republiken e Kosovds dhe do te
te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij giithashtu t'i rispektojne ah ic veprojne sipas ketyre 1igjeve dhe

1 1 '4 ofruesi i Sherbiineve do te trajtoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me kontratdn si private dhe konfidenoiale. Ainuk do ts shP€toje per aq kohe sa F j-ete e n,evojshme p€r qdllimet e ekzekutimit td kontrates, te botoje ose t6 zbulojd ndonje te dhene tekontrates, pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit Kontraktues.

I 1.5 hdrbimitjere eemas te 5::n:ffiilll'J!;'f#*:,iflilt?Tl""ltr_"111,,:111fi::qclli trate do P€rberja e grupir n;k do & ndry;rio;etpuierqi.in paraprak meshkr Kontrak

I1.6 Oliuesi i Shcrbimeve do
Per md tepgr,.giatd performar
ngse vlereson se njO ondtar i
z0vendEsim te personelit kry(
ato t6 identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Konfraktues

l2'l Autoriteti Kontraktues do te oftoje ofiuesit te sherbimit menjeherd rne ndonj€ informacion dhe / ose dokumente ne dispozicion te saj, tecilat.mud te jene relevante pdr zbatimin e konfates. Dokumente te tilla duhe[ ti kthehen Autoritetit Kontraktues ne fund te periurlhes sezbatimit t€ detyrave.

I2'2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashk0punojd sa me shume te jetd e mundur me ofruesin e sherbimit per tB siguruar informacion qe ky :i flrn<titmund te kdrkoj€ ne men)rye te arsyeshme pdr te kryer kontraten.

12 3 Autoriteti Kontraktues do.td caktoj "Men:aherin e Proiektit", i cekur ne KVK, i cili do te jete 1>ergjegjes p€r mbikcqyrjen e kryerjes seshdrbimeve gjate gjithe kohes dhe per raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues

Neni 13 Dtmet e Likuiduara

t'i rcalizoje ndonje ose te giitha sherbimet brenda lirniteve kohore t0
paragiykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te kete te

trates dhe dates aktuale te p€rfundimit, t,i marre demet e likuiduara te
ne nje maksimum prej l0 % td vlerds totale te porosise. .A.utoritetj

et ti behen Ofrtresit te Sherbimeve pagesat e demeve te likuiduara nuk

l3-2-Nese mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime paranrJalon p€rdorimin e zakonsh€m t€ sherbimeve nd terdsi, demet e likuiduara te parapara neparagra{in lj.l do r€-itogari[€n ne Uaz! 1e vler€s trxale i€.porosise.

13 3 Ndse Autoriteti kontraktures ka fituar td drejten te kerkoje s€ paku l0 % te vleres se porosise ai munclet, pasi ta njoftoje me shkrim olruesin eSherbimeve td:

q' Ne rast se Auloriteli Kontrahues ka prokuruar velem ne emer le vete Aulorilelil, nte nje operatore ekortomik.

- konfiskoje garancind e perfonoances;
- te nddrpresc kontraten, dhe ne kete rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do te kete td drejte per kompensinr; dhe
- te hyju ne nje kontrate me nje pale te tret€ pdr dhenien e pjes€s s0 mb€tur td sherbimeve. ofruesi i r;her.bimeve nuk do te paguhet p€,r kdti)pjesd tE kontratds ofruet;i i sherbimeve giilhashtu do te iete i detyruar te pagrraje koston plota,suese dhe demet e shkaktuara nga kjopamunddsi e tij.

b' Ne ras! se Autorileli Kontraktues ko prokuruat vetent ne emer le vele Auloriletit, me disa operalore ekonontik:

- te konfiskoje garancine re rcalizimit;
- te nderyrese porosine, dhe ne kete rast ofiuesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte per kompensin:, Ofruesi i sherbrmeve giithashtu do tejete i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunairsi e t1; one
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomi-k te kontrat€s publike konrizg.

c' Ne rasl se Autoriteti Konlral:lues lra prokuruar ne emer te disa Autorileleve tjera Kontrakluese, me nje t peratore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i oili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kdtg rast ofiuesi i Sherbimeve nuk do t€ kete re drejtep€r kompensim ofruesi ri sherbimeve glithashtu db te jete i detyruar t0 paguajc koston plotcsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjopamundesi e tij; dhe



_ te njoftoj Autoritetin l
Kontraktues i pe.menau udhehequr prokurimin p",,^ti-".!. teleqe te operatorit Ekonomik dhe kerkon nga Autontetidhe d.rgon shumen tek r qese proporcionale, ekuivalente me l0o/o t. p"i*ir. ,i r"rnu,,, ,a garancisd sd perlbrmances

o Ne rasl se Autoriteti Konlrsktues la prokuntar ne emer te disa Autorireteve riera Konrrakruese, me disa operatore eknomik:

"il,#;',:"i:,HiT,l :iilii:fi$Tfii:,?ffj::j:::i:r,I1T kerkon nga nga Au,ori,e,ioklues; L"e Lv/o tc poroslse se leshuar, te garancise-se p-rrra,rrun"a,

dreJte pdr kompensiirn. Ofiuesi i Sherbimeve giithaslhtu do teunddsi e iij; dhe
tds publike komize.

Neni 14 Sfuuria e Ekze kutirnit

l4.l Ofruesi i shgrbimeve do €,
dhe td mire t0 kontrat's. Shuma kontrates,er"dd"h;ild;qeeshtepasi4e ,:iliX* :STir*: prore

nae ofiuesi s per
l4'2 Garancioni do te vazhdoje' te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas leshimit te Qertifikat€s se p.rfundimit,
14 3 Garanconi i ekz€kutimit ttr konfates do tejete ne formatin e dh.n€ nd pjes.n IV te kesaj kontrateNenll5 Sigurimi qE do t€ mcrret nga Ofruesi i Shtrbimit
l5,l Ofruesi i Sherbimeve do t0 marr dhe do t0 nte kushteve te;lr-uruu.u ngu nrr"rii"ii?J"'ir1l;(daJ' the do tc shkaktoj N€nkon*l:r.j tu marrin dhe ruajn€, me shp_enzimel e ryre, por n0 bazr

:s, srgurrmin nga neziqet, dhe p€r mbulim, ,rio" ,:...p.iiiii".ir,et ne KVK.
l5'2 ofruesi i Sh.rbimeve' me 'k€rkese te Autoritstit Kontraktues, do t0 ofroj deshmi per Autoritetin Kontrakt
dhe ruajtur dhe se primet e t "irhr;i;;e;;;;;.""tt ^ontraktues, 

do t0 ofroj ddshmi pdr Autoritetin Kontraktues qd sigurimi i tilre eshre marre

Neni l6 parimer t6 p€ryiithshme t6 pagesave

I6 l Pagesat do t" 
Th'tl ne'!yt' Pagesal qe duhet te be,en 

.sipas 
farures se leshuar 

1e^1 
ofruesi i sherbim.ve do rd behen ne ,ogarind bankareli:iil:J:Jfi::1.";ifilJ?Il;li l'tr#?"Jtrf,#i:ke1i"',.t1.#6'ili.,, i sr,e,ui,;"; i;j,j;,;ffi,ar, q€ i bashk*n&iilet kerkeses

I6.2 Shumat duhet
,"s'i,t uu, n;u i;;il:J:ffdn::ffiff1",S:;. 

.1,u.1* tc ciren kc,rk€,sa ejete e pranueihme nese nuk plorer;ohen nje ose m-e snume tohet llogaria e instituc ionil 
prifll-""*ry per pagese esrhte
Aeilesa per pagese nuk d0 te

q€ kdrkesa p€r page
sore ose sepse ko de
kontrollimeve tjera.
pageses do t€ lioea

lil;afh 
eas easesds se yonuar, te

,13#:"' ;'j:l*"-",, ::::::::;: : : : :rnos e rearizojd konhaten, ose ta nderpresJlir, ,. oj*r".irdrim prej 30 ditesh pa, ^lu,or,*r,n kontraktues.i6.6 Ne rast s

,::m',r'* I1{fijit'liq,"-Ti,',K::iT:}"##Jir5?lT:fuese, 
dhe nie au.rireti kontrakrues nuk i p.rmbush

rktues nga 6irdoiirni i edo dhe te e;ti;;k;;il;::",1: 
t""9.1: inforrnoje AQP-ne per shkelje 

" 
irir".'a"olp'j

Neni l? Kurliteti i K,ntrollit 
d.r'o AU'rataI qenorore publike kornizc lc nxjena nga AQp

;timit te Sherbime
re,joft.j; ;t; ;;;ili',"r"tlXlii,f,",il.ll.l?ll,::i,:i.,iiJ:
rund rd udhczoj.l_T,":il^. ,ruerUir*lie rerkJlne nje defektmund t6 ketd njd defekt, periudha g-.rr.r".. idekteve csht€

Neni lg p6rmir6simi i Defekteve



I 8 l Autoriteti kontraktues do te njoftojd ofruesil e shOrbimeve per gdo Defekt para p€rfundimit ld kontratgs. periudha garantuese e defekteve dote zgatet pcr aq kohe sa Defel<tet t€ konigiohet.

lrltot-t"Ttil'""$'Jllffiffi"nT- 
cshte dhene, ofiuesi i sherbimeve duhet t€ pilrmiresoj defektin e njoftuar brenda kohes se specirikuar nd

l8'3 Nese ofiuesi i sh€rbimerve nuk.e ka lorrigiuar defektin brenda koh€s s€ specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
5*XlTl','.,d;i,&Ili,',t';iJ;#l'.tffi:lfi?:T,1tir:,:*.*, onuesi i sherbimeve li te p'g"": ketd shunre, fu'" o" p*": nje denim per munses€

Neni 19 Konsekuencat c Shkeljcs se kontrat€s

i 9 l Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonjc nga obligimet e veta me konuate si9 dshte cekur ne Nenm 9 dhe t 0.
19'2 N€ rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte pdr kdto komperrsime:

a) demet; dhe/apo

b) nderpre;je te kontrates.

19.3 Pdrveg masave te siperpcrmendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te iene:

a) deme te p€rgiithshme; ose

b) deme te likuidueshme

I9 4 Mbuiimi i demeve, eacTl 
le,o.s,.hl,enzimet 

q€ rezultojnd,nga zbatimi i masave te parap ftne kete nen do re zbatohen duke u zbritur ngashumat qe duher t'i paguhen otrrueiit te sherbimeve, nga deioziul ose ,n" pug"ru ngu ,igilri..

Ncni 20 Zgiidhja miq6sore e mosmarr€veshieve

20 2 Nt'se procedura e zgidhjel veshjes d€shton, palet mund te me.,en vesh te perpiqen t€ pajiohen p€rmes instituciorit teiffi'ofilTrT5JfJiil:i. Ltn:*.t"rr,*',nil;ilil;';;ocedurds,d puiri,"ir, ,,i,ii" p,i!'a, te r."te te J,":ie ie

Nenl 2l Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedurt giyq€sore

iii#- 
nuk mund t0 anihet :rglidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore per zgiidhje t0 mosmarrdveshjes, secila pal€ mund tc

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajrohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.
2l '2 Pata ndnshkrimit te kontrati,s pal€t duhet te vendosin p€r mcnyren e zgiidhjes se mosmarreveshjes, giy.kata apo arbitimi.
Neoi 22 DCmshpErbtimi



l. PJESA III E KONTRATIIS kushret e veganra

frl,.d:r",l'#,jtoefifJTTilT t1ffi: 
ndrvshojn€ KpK" Sa her€ qE ka njii konnikt, dispozitat

Kushtet e pergj:ithshme 
te

|1,ontrates Amandamentimet/Modifi ki,ni i N*iffi 
" "el<l;

|;ry-* 
e Kosov€s qE jan€ 

";rrq,-dolgesnuet q€ nuk mbulohen ngu cI

kata p€rkat€se nd Kline .

Quhu e p€rdorur do rd jetd SnfaIpE
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i projektit eshtd :
Nga DKA me vendim te ZKA

Siguria e
ekzekutimit erlrA

Sigurimi qd do t€
meret nga ofruesi
i sh€rbimit

s dhe pergjegjesi e o.e.

Rreziqet dhe rnbulesat 
,d j"*,

a) Mietet mornria) Nljetet motori -* , -o.^ , rr-n a,bl tr,*i*ir,'u ";;, ;;J )'ii"/"ofrl;1* 
*"**

c)eperyiegj 
.r,ro'n'onnn'sit 

dhe' kompensimi i punonj€sve

d) Pdryiegi€sia profesionale e 0.8

Kualiteti i I rLz.r

12 ntuoj pas pranimit te puneve

Punet_-Sherbirnet duhet t" j."* 
";,.,ilspecifikacionit te produkteve ,, o"r,pun rrneve con form ofertes

Parimi dhe modaritetet e inspektimirl te sh€rbirneve ngaAutoriteti Kontraktues jan€ d;fi;rhte,, ctv rq ofr _l

Periudha e p0rgiegi€sjse sd Defekieve E:,shtE giate tere qfqtitte lrnplementimit te projektit;

Zgidhja e
mosnrarr€veshjes
me procedure

a) ()do mosrnarrdvrrtl. ,0fr"t-ffi" ,c "'" ,r,rd;lindin giat6 ekzekutimir sd k,iisaj toitrut., dhe se nuk €sht€ e$#g*"g*zg,idhet ndryshe nOe'r-;"*",1",^,,^ A^ tx t
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PER PUNNT NI RENowMrrNtsnxoffi
''LIIIGJ

-

ffi fY r nrr.

I
. PERSHKRIMI I PTINN\/tr,

rr I T,LJ;

T

sAst CNIIMI
TOTAT\ | (Eu 's)

)l

1.1

-i

*

m2 2084.2 0.10 208.42

t2
m2

rn2 I

26.2 2"00 52.40|l

I{

r 15.8 1.001 5 ROI+,
*ffi ffi

Prilrrum Drf

4.1

4.2

al dhe shtruarja e
dysheme per

perfshine lajsnet ke,n

tvL
t-

,n' 2084.21 0.60 I

/,

1,250.52 
|

^' 20s4.21 r 1"oo I
*

une sarcrmin e fuga.ve.

C zz,vz6.2[l

I
\)
/

.v,/.



zimi, transporti dhe montimi i
ve td keramikiis p0r dysheme dhe

mure per tualete 30x30 cm. pllakat t€
td kualitetit te lart€ me ngjyrd sipas

ryes sd o:rganit mbikqyrOs. Niillogari
te gjitha elementet dhe materiali

sfte.se si ngiittisi , fugat etj deri nd
shtrimin e tyre. pllakat t€ Leni, ramje kah
ujtimbledhesat te ciliit duhet te ,d;;
dhe montohen me te giitha.fr*rit.ilrri
n€ tunksionim dhe t€ cil€t hyjne;tker;

11"00
Furnizimime moleriol le nevojshem
tronsporti dhe rmontimiru ,ur#,,"
trqshesi2cm I pjeseve horizonlole _

il*9'luy9. dhe,pushimoreve te shkoileve
te-o_bjektii ne llogori hyne ngjifesi dhefugol,ngjyro 

" 
n.,"r.urif ne [onruffim"mu

:^19-qnil 
mbikeqyres,mermeri duhet tejo lreshqiler;hem dhe i

rloieshem per kelo lloje le
fqqeve.

2A.00 1,140.00

Furnizinri me moferiol le nevojshem
tronsporli dhe nroniimi rnu,uni'",,u

2cm lpjerseve verlikole le
snK.oueve te objekiit ne llogori hyne
nelifgsidhe fusor,si dhe pjlser onJror"

qe ngjilt;n ne muri,ngjyro e
ne konsultim me orgonin

mbikeqyres,merrneri duhet tJ'Gi!'rc r

l^r_11f:Tm dher i pershioteo'n u r' p",
llote te siperioqeve.

. cope

Furnizimi dh;;;
es ne nyjet sanitare

e td giitha pjesdt Nei gmim
hYn edhe largiml ve t€ vjetra

dhe dergimi n€ deponi t€ cilen;;;;,
organi mbikqyr€s.

115.8



u, transporti ah-m6ntiil'il-
i lavamaneve me shtylla, te

lTiltr l-re rne nsiyre,. O*ji. *, O,*.)/50" Ne gm:im tiogarjtet €dhe sisrrri,-i
re montimi i sifonit t0 kromu
etalike e rezistueshme pEr uj
tmnla+ r*^ llnrr'lme '1EK" valvola, valvola ne

n,: ujit sanitar , pasqyra,
ontimi i elementey"rtzisiuese 

dhe
a n€ njetirLfekal dhe t€ uj€sjelldsif

me t€ giitha ele
fr"kri;ri,ri;; e

rrn*_r^^ Llogaria
plet e pozi<;ronit te persfrtruii

Furnizimi dhe montimi i ujiimbledhtsit

5::'1",: i, 1: 
dI toaletet. Nd smim r€

tet edhe largimi i uj€mbledhesit re

61

Lurgi-i-bGrit-iff
n*,,^iA;ilil'lT:rlH#,

eve.-Ngjesh ja e nebaz.c ch+ru*i
me zhavor si dhe be J''

t =15 cm nd mes me arme

erish trotuari.Ne llogari te
edhepuna e latimit.

urnizimi, dhe pun-;
e hyde te personelir
strimin, venja e nr:nbazes , dhe lyerjady shtresa me ngj;r,re te cilen e

Paushall
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ntuesit

Kompania e Sigurimeve Sh.A.llnsurance Company J.S.C.

h@s ://apsig.kselsig.com/garancioneVdeklar ata/ g7 0927

e,V Lth{W q a d^il1prt Ar/ k 
^i/

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIAE EK4KUTIMIT

pjese perberese e polices me Nr. I0ggl

Fdr Komuna e'Klines i

( Emri i"Aloritetit Kontr.aktues', )

N€ em€r te NN SHQtpERONt
(emri dhe adresa e "Op'eratori EkonomiK'dhe nr. i biznesit n6 vazhdim operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: Renovimi i Objektit te gjimnazit Luigj Gurakuqi-Kline
vazhdim
Nr. prokurimit 634 18 €i174 s21 , Nr. brendsh€m: 634 1 g o7g s21 i

Garancion me kErkes€ t6 par6 
I

Derisa operatori ekonomik i lart€cekur,.ka ndermarr€ veprimet p6r t6 dor€zuar nj6 siguri teekzekutimit duke iu refelruar dosjes s€ tenderit re numer te piJturimit ie-r"rt,;."kur t€. dr-srguarnga autoriteti kontraktur:s,
dhe ngase tenderuesi dGshiron te depozitoi garancin€ n€ shum€n e sa1kt6suerr n€ dosjen etenderit,
dhe. ngase jemi pajtuar t'ijapim tenderuesit kete garanci.
Andaj me ketd konfirmcrjmd se jemi gtr_1Tgg1dh6 pergjegjes para jusl;r, n€ em6r t€ operabrit
elionomik, deri nd nj€ slhume totale: 2,883.15€ zotohei-i tE';, iagri;re, qE r" r,ei"!e"li,.itepar€ me shkrim n€ t€ cilen deklarohet mospdrputhja e njerii nga lrshtgt'ne vijim:

a. ues konstaton n€ rtetuafa objektivisht se
ik ka deshtuar q€ e e neinshkruar dhe kjo i kia
rtit kontraktues dd e shpOnzime t€ medlra p6r
€s n€ [al€, dhe;

b. operatori ekonomik ka deshtuar q6 t6 ekzekutoj€ kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat isaj kan€ mbet pa u paguar shum€ pun€tor6, nenkontraktore dha/ose furnizues t6
materialeve.

Pargesa n€ shumen e limituar prej 2,883.15€ sig €sht6 lartcekur, pa pasiur nevoj€ t€ vertetoni
apo td tregoni arsyet ose shkaqet e k€rkeses :uaj, apo p6r shumbn b specifikuar k€tu.

Kjo siguri vlen€ deri m€ 26.12.2019 ora 09:57:5g

11.2018

r'"] 
^ 

,h Frr A 1rr Fr



f sig.c ionetlp<>lica/870927q-d, tcn,l:eni.,

[\|r, lPolictls
Folicy no.

709181

POLICE PE1R SIGI..JRIMIIN H GARI\NCISE SE TENDI=RIIT DI.IH EhIZEKUTIMIIT']TE K,ONITRATE:S

BID BOND AND PERFOttlVlAt\CE: BOI\D PCLICY

Kontraktues :

Pdrfaqsuar
nga:

Adresa:

Nr,i
Elizrresil.:

Garantuesi:

[3anka c'
(3ar€rntu esit:

Pt!rfituesi:

Adfesa:

S;huma r:
5)igurirnit

l\ktivitelli
Ekonomik:

Prinni

Menyra e
pa9eses

_t

l
Ldnda e elarancisd

Detyrirnel e Siiguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6,saj Police td
sigurimit jan6:

1 Mb6shtetur nd kdtd Police - Gztrancie, Siguruesi / Garantuesi
merre persipdr qe td plotdsoje gdo <letyrim kontrakt<>r i cili
dshtd i garant,.tar me kdtd policrz

2. Pdrfituesi e ka tA drej6n t'i drejtohet Siguruesit / Gat antuesit
pdr marrjen e ddmshp5rblimit deri nd shumdn e garantuar,
vetem kur cletyrimet kontraktuale nuk plotdsohen piir faj td td
Siguru,arit / Kontraktueriit - Ekzttkutuesit td 16ntratd:;

3. Me plotdsintirl e detyrimeve ndizj Pdrtituesit, Siguruesit/
Garantuesit i tincl e drejta qe t'i dreitohet tE Siguruarit/
Kontraktuesit, me td gjitha mjetet ligjore, pdr td bdrd ritnburshin
e shpenzimev,e tE kryera nd funksion td ploil.dsimit td detyrimeve
ndaj pdrfituesit (:edimi itd drejtave n11a P)ffituesi td Siguruesi/
Garanluesi)

4 Ky sigurim dsthte lidhur stpas lfushteve te pdrgjithshrne td
Sigurimit td Clarencive dhe egzekutintit te Aiontrates tai cilat
jand pjes6 pdtrbdrese e k6saj F'r>lit:e

5 f)dr polica td sigurimit - Egzekutinti i kontratav<> - p,itz:;e
p5rbdr:;e e kdsitj polict: dshte kontrata e ekzekutimit te
puneve nddrntjet autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe
Operatori Eg:zekutues (td Siguruarit) di dhe marrev,es;hja
e lidhur nd /?es Slguruesll dhet Operatorit Ekonom,tk
(tipoteka e rcind peng)

Nriserisd {.lil 3g06tf

I

I

l

I

Rr.Abedin Flexha

2,883.15

'iil;i i [____-*tf#ffi trI1j1;f t r eu@ri
rvsH [- --l clitnr;e1

11-06 | 2W-12-26

Nr

8

Data e
6shin it

1 701 001 01 1 295733

Me ndnshlkrinnin e kds:rj

qillimt: statislilrore, hulunntin/raportim ni l{egiistnin Kteditor td Kosovds si dhe transferim tek nid pnl6 e tletd rre qillim ti trajtimi td dOmeve.

Rr.Abedin Flexha Pn Klind

49

I Siguruzrri / The Insured
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,";K{3 r'tl{.rfl ,fi *hlir,re. *r.rrg

P'LANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Siltns Nenit Bl,2 tt Ligjit tt prokurinit Fuhlik Nt. 04/L_042

Data e pdrgatitjes s6 pMKl :O6.L1.Z01B
Pdrgatitur ngai vendos emrin dhe ntbiemrin e Menaxherit ti) p,ojektft ft AK-
-DRE]TOR I DREIT'ORISE KOMUNALE ARSIMIT _IMPLEMENTI:]ESE 

E PROJEKTIT

1 PIan i Menaxhimit te Kontratds eshte dol<ument i gialld i cili do td pertrihet bazuarnd mbilcdqyrjen e pundve,shdrbimeve apo mallrave nd pajtirn me kushtet e parashtruara nd kontraten origjinale. plani iMenaxhimit teI(ontratds eshtd i hapur per monitorim te I(RPP-sd giat€ implementimit G kontratds dhe td gjitha auditimeve der.a t€l<t'yefa nga organet shteterore' PMI( duhet td perdoret s'e uartrtu -e rreguttat e rniratuara per menaxhimin e
'l<tiviteteve 

td kont'ates, te nxje'ra nga rcon.,isioni Rregullativ i pr.okurimit p rbrik.

Numri i Prokurimit
N!_13 s1l1l2T/6 u _ 1 8n7 s _ 5 2 1Tiitulli i XontrltaE
RE N ov I M t mZr t0 t ot e v u nt\KU atKI-INE - VAZHDIM

P u n 6/5 h 6 rb i m e/ Fu nr iz- i rn e-
Em ri d h e rn bGm ri lZyira;iift-rgj e gj 6s
t6 Prokurimit

PIJNE - EKZEKLITIM
ABAZ FONIQI

Ngjarj et/Rezultatret e Kontratds DETAIET E IIUPLEMENTIMIT

Afatet 20 DITE ?UNE
VLERA )28.921"54€

Piesdt ntin'Detaiet e lrnplementimit' nE italikeduhet td kompleltohen dhe t6 bien dlt
il?:fi:*:::^r:j:,,1,:1.::=Trainicimitt6 i;pi;;;n,i^i. tri kontratds. pMK duhet ti
f"",:t;;i|:tgiatii 

imprementimit ti kontratrls. vendos -ffifiri,ffi:T# i.iXT,J.
I. Fillimri/ Mobilizimi i Kontratds

Njofrimi pdr fillimin e
punds/shdrbimeve/furnizimit td
mallrave

10.11,2018

Afati i pdrmbushjes
20 D]TE PUNE:

Pranimii garancisd se p,:rformances dhe
lirimi i sigurimit te tendr:rit

2.883,15 € ME VALIDITET S,,DITE KALENDARIR'



Pranimi i garancisd si: pageses nej avans,
nese eshte e aplikueshme

Pagesa e avansit , nese eshte e
aplikueshme

Dordzimet e para
Shdrbimet: raporti fillestard
Pundt: instalimi i pardr

Shuma e delmeve td lil.ruiduara p6rfshire
kufizimin e deimeve td likuiduaia

Periudha e p6rgjegjesisd pdr defekte

II. Progresi i Kontratbs

Dordzimet e M6tutjesh me
Sherbimet: raportet e progresrt etj,
Pundt: instalimi i dytd etj,

Kontral<tuesit ne fazat e prog,esit tel implementrmit td kortratdsl

Bisedimet e Rregullta, ,ndse dshtd e
aplikueshme

vendos kdtu planin e afatit krhord kur do tr! nclodhin takime i
p ara pq r0 n e v azhdIntesi

Inspektimi i punetorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

speciJikoni procesin e inspektirneve, td rregurta/ctd ttoc, dhedetajet e hulumtin.teve te tilla.

S p e c ifi ko n i m o ct a t i t eii+qx * fii* ri, w r, ie i *performimi tri l<ontratds
P-ogesat konform kontrates pas prunimit te furnizimeve me
fature dhe raport

Pagesat e pdrkohshme apo ne faza,
nese dshti e aplikueshmc

Reduktimi i garancive, n€se dshtd e
aplikueshme

III" Permbyllja e Kontratds

Dordzimet Finale

Iihdrbimet: Raporti Final
Puntit: Perfundimi i purLeve

Pranimi/ do16zimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjesise

Lirimii garancise



Finalizimi i Planit t6 Menaxhimit t6 Kontrat6s2:

Ni emdr td Autoritetit Kontraktues ; KK KTINE - DKA - KLINE

Ndnshkrimi:

Pozita:

NE emirtd

Emri:

Data:

ARBEN LIMANAJ

Menaxheri i Projektit

-NNT SHQIPRONI ' KLINE -
Emri; BESAR MORINA

Ndnshkrimi:

Pozita:

Menqxheri i Projektit
LUM.KASTRATI - ING

2 Te nenshkruhet nga dy Menaxheret e proiektit


